
         

       

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

− visto il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, relativo alla 

propria nomina quale Rettore dell’Università degli Studi di Catania, per la durata di sei anni, a 

decorrere dal 19 settembre 2025; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii., ed in 

particolare l’art. 6, c. 11, il quale prevede che il Rettore possa delegare proprie funzioni ad altri 

docenti di ruolo a tempo pieno e l’art. 25, il quale dispone che la carica di Presidente di centro di 

servizio sia in capo al Rettore o a un suo delegato, scelto tra i professori ordinari a tempo pieno;  

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e ss.mm.ii 

− visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi 

di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss. mm. ii.; 

− visto il D.R. n. 4642 del 13 novembre 2017, con il quale è stato istituito, presso l’Università degli  

Studi di Catania, il Centro di Servizi d’Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo - Center  

for Advanced Preclinical in vivo Research – CAPiR ed è stato emanato il relativo regolamento, 

il cui art. 5 dispone che il Presidente di detto centro, ai sensi dell'art. 25 dello Statuto di Ateneo, 

sia il Rettore o un suo delegato, scelto tra i professori ordinari a tempo pieno; 

− individuato nel Prof. Giovanni Li Volti, Ordinario di Biochimica presso il Dipartimento di 

Scienze Biomediche e Biotecnologiche di questa Università, il docente idoneo ad essere delegato 

quale Presidente del CAPiR; 

− tenuto conto che il Prof. Giovanni Li Volti è docente di ruolo a tempo pieno; 

− verificata la disponibilità del docente medesimo ad assumere l’incarico; 

− tutto ciò premesso; 

 

  DECRETA  

 

A decorrere dalla data del presente decreto, il Prof. Giovanni Li Volti, Ordinario di Biochimica, 

s.s.d. BIOS-07/A, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche, è delegato 

quale Presidente del Centro di Servizi d’Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo - Center 

for Advanced Preclinical in vivo Research – CAPiR. 

 

 

       Catania,  

 

        IL RETTORE 

     Prof. Enrico Foti                    

      
             
 

V.V. 

  


		2025-09-29T16:21:05+0200
	rosanna branciforte


		2025-09-30T15:24:26+0200
	ENRICO FOTI




